1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 95 - DOE de 14/05/2022 - Seção 1 – p.43

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/36553
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: INSTITUTO DE RESPONSABILIDADE SOCIAL SÍRIO-LIBANÊS gerenciadora do AMBULATÓRIO
MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DONA MARIA LOPES” – AME JUNDIAÍ.
CNPJ/MF nº 09.538.688/0001-32

OBJETO: A realização do Projeto Especial Corujão Oftalmológico nos meses de maio a setembro de 2022, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DONA MARIA LOPES” – AME JUNDIAÍ.

Volume de atividades:
ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.7 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO OFTALMOLÓGICO – CONSULTA MÉDICA
CONSULTA MÉDICA EM OFTALMOLOGIA (PRIMEIRA CONSULTA) - 250/mês

II.8 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO OFTALMOLÓGICO – CIRURGIA
CAPSULOTOMIA A YAG LASER - 100/mês
FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL - 40/mês
Valor: Será repassado a contratada a importância total de R$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais), a ser realizado em 05
(cinco) parcelas de R$ 16.600,00 (Dezesseis mil, e seiscentos reais), nos meses de maio a setembro do presente
exercício.
Que onerará:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura:13/05/2022